

SoJuKu Benediktbeuern 2024

Wakacyjny program stypendialny PASCH

Na przełomie lipca i sierpnia 2024 roku miałyśmy okazję wziąć udział w nieodpłatnym kursie języka niemieckiego organizowanym przez Instytut Goethego. Spędziłyśmy niezapomniane trzy tygodnie w miejscowości Benediktbeuern w Bawarii, w Niemczech. Program kursu obejmował codzienne szlifowanie umiejętności języka niemieckiego zarówno na zajęciach językowych, jak i podczas komunikacji z rodzimymi użytkownikami języka niemieckiego. Po zajęciach doskonaliliśmy język podczas rozmów z kolegami i koleżankami z całego świata. Język niemiecki i kultura niemieckojęzycznego obszaru językowego, choć niewątpliwie ważne, nie były najważniejszą częścią całego wyjazdu.



Codziennie czekały nas 4 godziny nauki niemieckiego. Podzielono nas na podstawie umiejętności na mniejsze grupy liczące 12 osób. Sprzyjało to indywidualnemu podejściu do potrzeb każdego ucznia, a profesjonalni nauczyciele, nauka przez zabawę i natychmiastowe wcielanie w życie nowo poznanych zwrotów i zasad gramatycznych zapewniały postępy w nauce. Udało nam się pokonać barierę językową i obecnie czujemy się o wiele swobodniej, rozmawiając po niemiecku. Pod koniec kursu mogłyśmy za darmo zdać egzamin językowy Instytutu Goethego oraz dostałyśmy książki do dalszej samodzielnej nauki niemieckiego.

Jednym z wydarzeń, które z pewnością zapadło wszystkim w pamięć, był "Länderabend", czyli wieczór krajów, podczas którego grupa z każdego państwa miała za zadanie przedstawić swoją ojczyznę w kreatywny sposób. Dodatkowo mieliśmy okazję ugotować własną tradycyjną potrawę, później wystawić ją na stoisku do degustacji dla wszystkich zainteresowanych. My uczyłyśmy wszystkich chętnych poloneza, a zgłosiło się tak dużo osób, że przez ograniczoną przestrzeń chwilami trzeba było chodzić w miejscu.

Nasz trzytygodniowy intensywny kurs języka niemieckiego umożliwiał wybór zajęć według zainteresowań. Do jednych z ciekawszych aktywności należały robienie graffiti, warsztaty



zielarskie w terenie, “Batiken” (czyli własnoręczne robienie koszulek i skarpet “tie-dye”) oraz lekcje tradycyjnych tańców czy zmagania na ścianie wspinaczkowej.

Nie zabrakło dłuższych wypadów całonocnych - dwóch do Monachium oraz jednego do Innsbrucka w Austrii. Poznałyśmy najbardziej rozpoznawalne zabytki obydwu miast, zwiedziłyśmy



uniwersytet w Monachium. Nie zapomnimy dość wymagającej wspinaczki na szczyt Herzogstand (1731 m n.p.m.) w Alpach Wschodnich oraz wypadu rowerami wodnymi na szmaragdowe jezioro Walchensee.

Jugendkurs w Benediktbeuern zebrał ponad 70 osób z 14 krajów i 5 różnych kontynentów i bez względu na tradycje, kulturę czy wartości wszystkich łączyła pasja do niemieckiego, otwartość na świat, nawiązywanie nowych znajomości i zamiłowanie do przygód. Atmosfera była wspaniała i szybko przywiązałyśmy się do towarzystwa, z którym spędzałyśmy wolne chwile.



O wyjątkowości kursu w Benediktbeuern można powiedzieć krótko - były to jedne z lepiej spędzonych 3 tygodni w naszym życiu, w trakcie których przeżyliśmy wiele wyjątkowych chwil. Obóz ten okazał się nie tylko okazją do udoskonalenia naszej znajomości języka niemieckiego. Przede wszystkim był on niezapomnianą przygodą, do której myślami wracać będziemy jeszcze długo.

Hania i Maja